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Turbina na parę o wielkiem ciśnieniu.
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Przedmiot niniejszego "wynalazku stano¬
wi dalszy krok *w Ibtudoiwie turbin na parę
o wie/lkiefm ciśnieniu, kształtowanych spo¬
sobem, opisanym w patencie Nr 6094.

Celetm niniejszego wynalazku jest -uzy¬
skanie takich ktotałtów łopatek kierowni¬
czych i wirnikowych w turbinach, pracują¬
cych parą o wielkiem ciśnieniu, aby szyb¬
kości pary poizostawały w granicach, w któ¬
rych uderzenia -sprężające praktycznie zni¬
kają, a jednocześnie, <aby turbina nie wypa¬
dła zbyt długą i ciężką.
Jak to jesit wyjaśnione w patencie głów¬

nym, rozprężanie pary, pracującej w jbsza-
rze wysiokiego ciśnienia, odbywać się bę¬

dzie praktycznie bez uderzeń, gdy szybko¬
ści pary będą tak nieznaczne, że straty,
spowodowane uderzeniami, będą niewielkie.
Z drugiej strony jednak, wskutek mniej¬
szych szybkości pary, wykonanie turbiny
będzie kosztowniejsze, sama zaś turbina
cięższa i dłuższa, co zwiększy jej cenę, Z te¬
go więc wsględu, trzeba dlążyć dio wyboru
szybkości, nie mniejszych od określonych
warunkiem rozprężania bez uderzeń.
Kierując się tą (myślą, firma zgłaszająca

robiła próby, celem znalezienia tej granicy
uderzeń sprężających, przy której owe
szkodliwe wpływy giną tak dalece, że sku¬
tek użyteczny pozostaje wysoki, a z drugiej



strony szybkości pary dają możność ko¬
rzystnego rozwiązania konstrukcyjnego.
Górna granica dopuszczalna udemzeri sprę¬
żających leży według doświadczeń prizy
wartości A p=0,25 atm to znaczy, że po¬
sługując się wykresom podanym w patencie
głównym, turbiny parowe należy budować
w ten sposólb, aby uderzenia sprężające nie
wywoływały zwyżki ciśnienia większej, niż
0,25 atm.

Zastrzeżenie patentowe.

Turbina parowa według patentu Nr

6094, znamienna tern, że przy obliczaniu
wymiarów jej topaitek kierowniczych i
wirnikowych przyjęte są takie szybkości
wtzględine, by uwarunkowane przez nie ude¬
rzenia sprężające w1 poszczególnych stop¬
niach rozprężajnia wywoływały zwyżkę ci¬
śnienia nie większą, niż 0,25 atm.
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